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 ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN NGÔ ĐỒNG 

 

Số: 05/KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Ngô Đồng, ngày  07  tháng 02  năm 2023 
 

KẾ HOẠCH 

Lễ hội truyền thống làng Hoành Nhị lần thứ X; 

Cắt băng khánh thành trùng tu, tôn tạo Tiền đường Đền chính; 

Kỷ niệm 25 năm đón Bằng Di tích Lịch sử văn hóa cấp tỉnh 

Đền chính làng Hoành Nhị, TT Ngô Đồng, Giao Thủy. 

 

 

Đền Chính Làng Hoành Nhị, TT Ngô Đồng được  Nhà nước xếp hạng và công 

nhận là Di tích Lịch sử văn hóa cấp tỉnh năm 1997. Thể theo nguyện vọng của cán bộ và 

nhân dân làng Hoành Nhị; Thực hiện Nghị quyết của địa phương tiến hành tổ chức Lễ 

hội truyền thống làng Hoành Nhị lần thứ X; và cắt băng khánh thành trùng tu, tôn tạo 

Tiền đường Đền chính; Kỷ niệm 25 năm đón Bằng Di tích Lịch sử văn hóa cấp tỉnh Đền 

chính làng Hoành Nhị, TT Ngô Đồng, Giao Thủy. 

Được sự nhất trí và cho phép của UBND, Phòng Văn hóa Thông tin huyện Giao 

Thủy, được sự thống nhất của Đảng ủy - UBND, Ban quản lý Di tích Lịch sử văn hóa 

Đền Chính làng Hoành Nhị tiến hành tổ chức Lễ hội truyền thống làng Hoành Nhị lần 

thứ X; Cắt băng khánh thành trùng tu tôn tạo Tiền đường Đền chính; Kỷ niệm 25 năm 

đón Bằng Di tích Lịch sử văn hóa cấp tỉnh Đền chính làng Hoành Nhị, TT Ngô Đồng, 

Giao Thủy, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Nhằm khơi dậy truyền thống của quê hương nhớ về cội nguồn và tạo ra không 

khí vui tươi, phấn khởi, nêu cao tinh thần đoàn kết, không phân biệt tôn giáo, tín 

ngưỡng, góp phần tô thắm thêm truyền thống của quê hương cách mạng anh hùng. Để 

tạo niềm tin trong các tầng lớp nhân dân TT Ngô Đồng tích cực trong lao động, học tập, 

đổi mới, sáng tạo xây dựng quê hương ngày một phát triển, giàu về kinh tế, đẹp trong 

nếp sống văn hóa, vững chắc về an ninh quốc phòng. 

2. Yêu cầu: 
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Tổ chức lễ hội phải thực sự long trọng, an toàn về người và tài sản trước, trong và 

sau lễ hội. 

Những khoản thu chi trong lễ hội phải rõ ràng, minh bạch, tiết kiệm, khơi dậy 

tinh thần tự nguyện trong góp công, góp của, từng bước tôn tạo bảo tồn di tích, di sản 

văn hóa của các bậc tiền nhân gây dựng góp phần làm lên sự thành công của lễ hội. 

II. NỘI DUNG 

* Thời gian: Lễ hội được tổ chức trong 1,5 ngày 

Ngày 4,5 tháng 03 năm 2023 (Tức ngày 13 và 14 tháng 2 năm Qúy Mão)  

* Địa điểm: Tại khu Di tích Lịch sử văn hóa Đền Chính làng Hoành Nhị - 

TDP Sơn Thọ - TT Ngô Đồng - Giao Thủy. 

III. CHƯƠNG TRÌNH LỄ HỘI 

1.Công tác chuẩn bị: 

+ Trang trí khánh tiết tại khu Di tích lịch sử văn hóa Đền Chính làng Hoành 

Nhị; Treo cờ biểu ngữ theo cung đường rước Lễ hội. 

+ Các khu dân cư tổng vệ sinh môi trường, dựng Trạm chào mừng lễ hội. 

+ Các dòng họ có kiệu tham gia rước lễ hội chuẩn bị và cử nhân lực kiệu, đội 

hình của dòng họ. 

2. Chương trình tổ chức lễ hội: 

1. Ngày 04/03/2023 (Tức ngày 14 tháng 02 năm Quý Mão) 

 + Từ 7h00’ - 07h30’: BTC các dòng họ nhân dân trong làng làm công tác chuẩn 

bị rước thành Hoàng cùng các vị Thần Tổ của các dòng họ xuất du quanh làng. 

+ Từ 8h30’ - 10h30’: Tuần tế  nam quan, nữ quan. 

+ Từ 14h00’ -17h00’: Giao lưu Bóng chuyền (xã Giao Hà, xã Hoành Sơn và TT 

Ngô Đồng). 

+ Từ 19h30’ - 22h00’: Chương trình giao lưu văn nghệ “Tiếng hát sân Đình”. 

2. Ngày 05/03/2023 (Tức ngày 14 tháng 02 năm Qúy Mão) 

+ Từ 07h00’- 08h00’: Đón tiếp đại biểu. 

+ Từ 08h00’- 08h30’: Văn nghệ chào mừng. 

+ Từ 08h30’- 10h30’: Chương trình Lễ hội truyền thống làng Hoành Nhị lần thứ 

X; Cắt băng khánh thành trùng tu tôn tạo Tiền đường Đền chính; Kỷ niệm 25 năm đón 

Bằng Di tích Lịch sử văn hóa cấp tỉnh Đền chính làng Hoành Nhị, TT Ngô Đồng, Giao 

Thủy. 
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ hội truyền thống làng Hoành Nhị lần thứ X; Cắt 

băng khánh thành trùng tu, tôn tạo Tiền đường Đền chính; Kỷ niệm 25 năm đón Bằng 

Di tích Lịch sử văn hóa cấp tỉnh Đền chính làng Hoành Nhị, TT Ngô Đồng, Giao Thủy. 

Ban tổ chức lễ hội rất mong nhận được sự quan tâm của các cấp ủy Đảng, công tác phối 

kết hợp của các ban ngành, các tổ chức tôn giáo, các tập thể và cá nhân, những người 

con quê hương đang công tác và lao động trên mọi miền Tổ quốc hướng về cội nguồn,  

hướng về lễ hội để ghi nhớ công ơn của các bậc tiền nhân, phấn đấu hoàn thành nhiệm 

vụ được phân công góp phần vào sự thành công của lễ hội./. 

 

 

Nơi nhận: 

- UBND huyện;  

- Phòng VHTT huyện;  

- TT Đảng - TT HĐND - TT UBND;  

- Ban tổ chức lễ hội; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHÓ CHỦ TỊCH 

PHÓ BAN TỔ CHỨC 

 

 

 

Phạm Thị Thanh Thảo 
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